

資金収支計算書

令和 2年4月 1日から
令和 3年3月31日まで

【収入の部】

【支出の部】

(単位 円)

学生生徒等納付金収入	324,845,463	人件費支出	830,257,142
手数料収入	10,018,800	教育研究経費支出	176,060,084
寄付金収入	3,239,850	管理経費支出	66,862,313
補助金収入	389,230,960	施設関係支出	156,424,600
付随事業・収益事業収入	14,311,637	設備関係支出	55,173,292
受取利息・配当金収入	147,919	資産運用支出	40,000,000
雑収入	12,279,627	その他の支出	84,868,117
前受金収入	53,189,000	資金支出調整勘定	△ 91,250,536
その他の収入	556,721,772	翌年度繰越支払資金	732,021,289
資金収入調整勘定	△ 88,065,254		
前年度繰越支払資金	774,496,527		
収入の部合計	2,050,416,301	支出の部合計	2,050,416,301

資金収支内訳表

令和 2年4月 1日から
令和 3年3月31日まで

【収入の部】

(単位 円)

	法人本部	高等学校	福祉保育専門学校	附属幼稚園	総 計
学生生徒等納付金収入	0	252,582,050	60,672,413	11,591,000	324,845,463
手数料収入	0	8,996,900	811,900	210,000	10,018,800
寄付金収入	0	2,178,650	606,000	455,200	3,239,850
補助金収入	0	249,642,490	7,260	139,581,210	389,230,960
付随事業・収益事業収入	0	0	0	14,311,637	14,311,637
受取利息・配当金収入	24,558	50,086	50,181	23,094	147,919
雑収入	0	4,991,619	236,076	7,051,932	12,279,627
収入の部合計	24,558	518,441,795	62,383,830	173,224,073	754,074,256

【支出の部】

(単位 円)

	法人本部	高等学校	福祉保育専門学校	附属幼稚園	総 計
人件費支出	5,000,000	572,544,913	134,099,538	118,612,691	830,257,142
教育研究経費支出	0	127,826,592	29,222,070	19,011,422	176,060,084
管理経費支出	844,149	29,974,520	16,593,806	19,449,838	66,862,313
施設関係支出	0	105,510,200	49,532,800	1,381,600	156,424,600
設備関係支出	0	44,449,370	1,194,930	9,528,992	55,173,292
支出の部合計	5,844,149	880,305,595	230,643,144	167,984,543	1,284,777,431

事業活動収支計算書

令和 2年4月 1日から
令和 3年3月31日まで

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	324,810,000	324,845,463	△ 35,463
		手数料	10,000,000	10,018,800	△ 18,800
		寄付金	480,000	486,000	△ 6,000
		経常費補助金	378,127,960	378,127,960	0
		付随事業収入	14,300,000	14,311,637	△ 11,637
		雑収入	12,240,000	12,279,627	△ 39,627
		教育活動収入計	739,957,960	740,069,487	△ 111,527
	事業活動支出の部	人件費	853,160,000	853,637,281	△ 477,281
		教育研究経費	350,720,000	350,431,843	288,157
		管理経費	69,890,000	69,693,993	196,007
		教育活動支出計	1,273,770,000	1,273,763,117	6,883
教育活動収支差額		△ 533,812,040	△ 533,693,630	△ 118,410	
教育活動外収支	収事業の活動	受取利息・配当金	140,000	147,919	△ 7,919
		教育活動外収入計	140,000	147,919	△ 7,919
	教育活動外収支差額		140,000	147,919	△ 7,919
経常収支差額		△ 533,672,040	△ 533,545,711	△ 126,329	
特別収支	収事業の活動	その他の特別収入	13,843,000	13,856,850	△ 13,850
		特別収入計	13,843,000	13,856,850	△ 13,850
	支事業の活動	資産処分差額	0	0	0
		特別支出計	0	0	0
	特別収支差額		13,843,000	13,856,850	△ 13,850
基本金組入前当年度収支差額		△ 519,829,040	△ 519,688,861	△ 140,179	
基本金組入額合計		△ 189,220,000	△ 189,206,148	△ 13,852	
当年度収支差額		△ 709,049,040	△ 708,895,009	△ 154,031	
前年度繰越収支差額		△ 218,791,578	△ 218,791,578	0	
基本金取崩額		0	0	0	
翌年度繰越収支差額		△ 927,840,618	△ 927,686,587	△ 154,031	

(参考)

事業活動収入計	753,940,960	754,074,256	△ 133,296
事業活動支出計	1,273,770,000	1,273,763,117	6,883

事業活動収支内訳表

令和 2年4月 1日から
令和 3年3月31日まで

(単位 円)

		科 目	法人本部	高等学校	福祉保育専門学校	附属幼稚園	総 計	
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	0	252,582,050	60,672,413	11,591,000	324,845,463	
		手数料	0	8,996,900	811,900	210,000	10,018,800	
		寄付金	0	420,000	66,000	0	486,000	
		経常費補助金	0	238,539,490	7,260	139,581,210	378,127,960	
		付随事業収入	0	0	0	14,311,637	14,311,637	
		雑収入	0	4,991,619	236,076	7,051,932	12,279,627	
		教育活動収入計	0	505,530,059	61,793,649	172,745,779	740,069,487	
	事業活動支出の部	人件費	5,000,000	590,684,351	139,340,239	118,612,691	853,637,281	
		教育研究経費	0	245,314,662	70,354,890	34,762,291	350,431,843	
		管理経費	2,229,930	31,313,103	16,629,578	19,521,382	69,693,993	
		教育活動支出計	7,229,930	867,312,116	226,324,707	172,896,364	1,273,763,117	
	教育活動収支差額		△ 7,229,930	△ 361,782,057	△ 164,531,058	△ 150,585	△ 533,693,630	
	教育活動外収支	収事業の活動部	受取利息・配当金	24,558	50,086	50,181	23,094	147,919
			教育活動外収入計	24,558	50,086	50,181	23,094	147,919
教育活動外収支差額		24,558	50,086	50,181	23,094	147,919		
経常収支差額		△ 7,205,372	△ 361,731,971	△ 164,480,877	△ 127,491	△ 533,545,711		
特別収支	収事業の活動部	その他の特別収入	0	12,861,650	540,000	455,200	13,856,850	
		特別収入計	0	12,861,650	540,000	455,200	13,856,850	
	支事業の活動部	資産処分差額	0	0	0	0	0	
		特別支出計	0	0	0	0	0	
	特別収支差額		0	12,861,650	540,000	455,200	13,856,850	
基本金組入前当年度収支差額		△ 7,205,372	△ 348,870,321	△ 163,940,877	327,709	△ 519,688,861		
基本金組入額合計		0	△ 135,174,140	△ 49,712,946	△ 4,319,062	△ 189,206,148		
当年度収支差額		△ 7,205,372	△ 484,044,461	△ 213,653,823	△ 3,991,353	△ 708,895,009		

貸借対照表

令和 3年3月31日現在

(単位 円)

科 目	金 額	科 目	金 額
固定資産	6,235,491,961	固定負債	141,704,677
流動資産	808,283,377	流動負債	171,605,086
		負債の部合計	313,309,763
		基本金の部	7,658,152,162
		繰越収支差額	△ 927,686,587
資産の部合計	7,043,775,338	純資産の部合計	6,730,465,575
		負債及び純資産の部合計	7,043,775,338

財 産 目 録

令和 3年3月31日現在

(単位 円)

資 産 の 部			
基 本 財 産			
土 地	43,935.99	㎡	2,683,241,932
建 物	23,056.55	㎡	1,357,317,426
構 築 物			64,637,272
機 器 備 品			93,915,491
図 書			72,334,679
ソフトウェア			2,517,673
電 話 加 入 権			840,294
運 用 財 産			2,768,970,571
合 計			7,043,775,338
負 債 の 部			
固 定 負 債			141,704,677
流 動 負 債			171,605,086
合 計			313,309,763
純 資 産			6,730,465,575